
 

НАКАЗ № 1/16-06-2025 

16 червня 2025 року 

м. Київ 

Про підтвердження статусу офіційних тренерів на міжнародних турнірах TE та ITF 

З метою впорядкування надання офіційних листів ВГО «Федерація тенісу України» (надалі — 
ФТУ), уникнення можливих непорозумінь, визначення пріоритетності та заохочення тренерів до 
досягнення їхніми вихованцями найкращих результатів — 

НАКАЗУЮ: 

У вікових категоріях до 12, 14, 16, 18 років 
призначення офіційного тренера здійснюється згідно з наступними пріоритетами: 

1. Офіційні представники ФТУ; 
2. Тренери національних юнацьких збірних у поточному році (2025 р.); 
3. Тренери національних юнацьких збірних у 2023–2024 роках; 
4. Заслужені тренери України; 
5. Офіційні тренери ФТУ; 
6. Тренери (особи, які мають вищу спеціалізовану спортивну освіту); 
7. Особи, які супроводжують гравців. 

1. При визначенні офіційного тренера за вищеперерахованими пріоритетами статус 
офіційного тренера на турнір надається тренеру або представнику гравця, що перебуває у 
списках основного турніру станом на середу тижня, що передує турніру. У разі 
неможливості визначення офіційного тренера за вказаними пріоритетами статус надається 
тому тренеру або представнику, чий гравець посідає найвищу позицію у рейтингу ТЕ або ITF 
на дату оприлюднення списків. Для гравців вікової категорії до 12 років береться до уваги 
позиція в національному рейтингу. Якщо гравці обох кандидатів займають однакову 



позицію (один серед хлопців, інша — серед дівчат), пріоритет у першому півріччі надається 
хлопцям, у другому — дівчатам. 

2. На турнірах ITF статус офіційного тренера може бути надано тільки за наявності Player
Support Team ID. Кожен гравець особисто несе відповідальність за отримання Player
Support Team ID на сайті: http://playersupport.itftennis.com/home.aspx. У заявці на
підтвердження статусу офіційного тренера обов’язково має бути зазначено Player Support
Team ID. У разі його відсутності заявка розглядатися не буде.

3. Усі заявки на підтвердження статусу офіційного тренера мають бути подані до ФТУ не
пізніше ніж за 7 днів до понеділка тижня турніру. Заявки надсилаються через онлайн-
систему сайту ФТУ: http://ftu.org.ua. Якщо гравець відмовляється брати участь у турнірі
або заявлена особа не може виїхати на турнір, гравець зобов’язаний попередити про це
ФТУ, надіславши лист на скриньку: international@utf.tennis (не пізніше ніж за 5 днів до
понеділка тижня турніру).

4. У разі невиконання пункту 3 цього наказу ФТУ має право не розглядати наступну заявку на
підтвердження статусу офіційного тренера від цього гравця. У разі відмови особи, якій було
надано статус офіційного тренера, право на підтвердження отримують інші кандидати, що
своєчасно подали заявку. У такому випадку підтвердження статусу здійснюється згідно з
пріоритетністю, зазначеною вище.

Виконавчий директор 
Зукін Є.О. 

http://playersupport.itftennis.com/home.aspx
http://ftu.org.ua/

